
 
 

Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za říjen 2011) 
 

První stupeň základní školy 
 
Knihy je možno si zapůjčit do studovny NPKK. Dotazy a informace o dalších nových knihách 
pro děti a mládež a žádosti o rešerše směřujte, prosím, na hutarova@npkk.cz, nebo 
koskova@npkk.cz  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bubáček / Daniela Krolupperová; ilustrace Lucie 
Dvořáková – 1. vyd. – Praha : Albatros : 2011. – 62 s. 
ISBN 978-80-00-02834-7 
 

Příběh malého Lukáše, který má rád pohádky o strašidlech. Maminka mu vymyslí pohádku o 
Bubáčkovi a tatínek ho nakreslí. Bubáček ožije a vydá se na výlet. Po mnoha dobrodružstvích 
se vrátí domů k Lukášovi a prožívají spolu další dobrodružství. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Spřízněnci čarodějů / Adam Jay Epstein a Anderw 
Jacobson; ilustrace Peter Chan a Kei Acedera; [z angl. 
orig. přel. Anna Vrbová] – 1. vyd. – Praha : Mladá fronta, 
2011. – 314 s. 
ISBN 978-80-204-2376-4 
 



Napínavý příběh plný čar, kouzel a magie, jehož hrdiny jsou tentokrát kocour Aldwyn, sojka 
Sylvie a žabák Gilbert. Stanou se z nich spřízněnci čarodějů a pomáhají kouzelníkům v jejich 
řemesle. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tygří trápení / Daniela Kroluperová; nakreslila 
Petra Cífková; fotografie Tereza Mrhálková – 1. vyd. 
– Praha : Mladá fronta, 2011. – 92 s. 
ISBN 978-80-204-2499-0 
 

Maminka dvojčat Lenky a Pavla pracuje v zoologické zahradě. Děj knížky je plný zvratů a 
napětí, tygřím mláďatům někdo hodí do výběhu střepy, o které se vážně zraní a zároveň 
Lenka najde zatoulaného psa, kterého by si chtěla nechat, ale maminka jí to nedovolí. Do děje 
zasahuje ještě sestřenice Sylva, která chce u dvojčat doma tajně vyrábět zlato.  
 


